

平成29年度 正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

公益財団法人小笠原流煎茶道

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	0	0	0	
基本財産配当金収入	0	0	0	
受 取 会 費	6,051,200	6,710,600	△ 659,400	
賛助会員会費収入	6,051,200	6,710,600	△ 659,400	
事 業 収 益	15,932,224	28,639,771	△ 12,707,547	
一般茶会収入	3,916,155	17,128,695	△ 13,212,540	
青少年茶会収入	425,755	80,966	344,789	
福祉茶会収入	1,600,290	546,204	1,054,086	
講習会収入	4,780,184	5,136,266	△ 356,082	
講演会収入	132,840	0	132,840	
海外普及事業収入	1,657,000	990,540	666,460	
道具販売	0	1,397,100	△ 1,397,100	
受託収入	3,420,000	3,360,000	60,000	
受 取 寄 付 金	4,430,164	7,642,502	△ 3,212,338	
寄附金収入(補助金収入含)	4,430,164	7,642,502	△ 3,212,338	
雑 収 益	169,821	613	169,208	
受取利息収入	261	613	△ 352	
保険金収入	169,560	0	169,560	
経常収益計	26,583,409	42,993,486	△ 16,410,077	
(2) 経常費用				
事 業 費	24,195,978	35,444,529	△ 11,248,551	
給料手当	7,241,477	6,885,900	355,577	
賞与	1,053,000	1,206,000	△ 153,000	
法定福利費	1,125,366	1,157,143	△ 31,777	
広告宣伝費	0	0	0	
旅費交通費	1,657,797	956,974	700,823	
通信運搬費	193,589	1,021,868	△ 828,279	
減価償却費	884,708	884,709	△ 1	
消耗品費	1,038,467	3,215,333	△ 2,176,866	
修繕費	0	0	0	
印刷製本費	820,616	4,737,554	△ 3,916,938	
支払手数料	0	573,682	△ 573,682	
光熱水料費	359,588	287,148	72,440	
会場設営費	739,737	6,108,720	△ 5,368,983	
材料費	6,422,915	4,566,964	1,855,951	
諸謝金	1,752,709	1,899,424	△ 146,715	
交際費	0	29,000	△ 29,000	
租税公課	384,940	562,058	△ 177,118	
雑費	521,069	1,352,052	△ 830,983	
管 理 費	3,348,253	7,389,925	△ 4,091,672	
給料手当	804,608	765,100	39,508	
賞与	117,000	134,000	△ 17,000	
法定福利費	125,040	128,571	△ 3,531	
福利厚生費	0	0	0	
会議費	12,800	12,800	0	
広告宣伝費	0	0	0	
諸会費	0	0	0	
旅費交通費	181,960	40,964	140,996	
通信運搬費	667,715	37,483	630,232	
減価償却費	98,301	98,301	0	
消耗品費	303,365	132,300	171,065	
事務用品費	277,250	261,226	16,024	
会場費(100周年)	0	5,144,397	△ 5,144,397	
光熱水料費	39,954	31,905	8,049	
支払手数料	183,106	63,742	119,364	
修繕費	26,352	16,369	9,983	
車両費	150,000	0	150,000	
租税公課	118,242	144,451	△ 26,209	
寄付金	50,000			
交際費	101,840	287,596	△ 185,756	
雑費	90,720	90,720	0	
経常費用計	27,544,231	42,834,454	△ 15,340,223	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 960,822	159,032	△ 1,069,854	
基本財産評価損益等	488,463	△ 51,569	540,032	
評価損益等計	488,463	△ 51,569	540,032	
当期経常増減額	△ 472,359	107,463	△ 529,822	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
他会計振替額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 472,359	107,463	△ 529,822	
一般正味財産期首残高	361,129,570	361,754,304	△ 624,734	
一般正味財産期末残高	360,657,211	361,861,767	△ 1,204,556	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	360,657,211	361,861,767	△ 1,204,556	

